BEITRAGS- UND GEBUHRENKATALOG (GebKat) 14.1

Mitgliedsbeitrage
A-Lizenz
J-Lizenz
B-Lizenz
C-Lizenz
Unterstlitzende Mitglieder

Lizenzverlust

Pro Mitglied
Pro Mitglied
Pro Mitglied
Pro Mitglied
Pro Mitglied

Pro Mitglied

40,00 €
25,00 €
25,00 €
5,00 €
0,10€

20,00 €

Bei Neuanmeldungen ist fiir das laufende Jahr ab dem 1.10. keine Lizenzgebiihr zu entrichten.
Bei mindestens zwei (2) erzielten Ranglistennoten pro Kalenderjahr erhalt der Stammverein im Folgejahr die
entrichtete Lizenzgebiihr fiir Jugendliche It. Gebiihrenordnung gutgeschrieben. Einzureichen tiber die OBGV-

Passzentrale

Start-Gebiihren
Osterr. Einzel-Staatsmeisterschaften
Osterr. Jugendmeisterschaften
Osterr. Seniorenmeisterschaften
Teilnehmergeblihren-Betreuer und Gaste

Osterr. Mannschafts-Staatsmeisterschaften

Damenmannschaften
Herrenmannschaften
Bundeslandercup
Jugendmannschaften
Damenmannschaften
Herrenmannschaften
Seniorinnenmannschaften
Seniorenmannschaften
Einzelspieler/innen
Jugend-Einzel

Ranglisten-Gebiihr
Pokalturniere pro Wettbewerb

Ranglisten-Einzelausdrucke
Ausdrucke pro Verein
Einzel pro Spieler/in

Protest-Gebiihr (Wettbewerbe des OBGV)

Zertifizierungsgebiihr (Anlagen) pro Anlage

60,00 €
55,00 €
60,00 €
25,00 €

100,00 €
160,00 €

60,00 €
100,00 €
175,00 €
100,00 €
175,00 €

25,00 €

15,00 €

20,00 €

11,00 €

1,50 €

10,00 €

Neu errichtete Anlagen (Zertifizierung nur durch den OBGV)
Bestehende Anlagen (Durch den OBGV oder dem zustindigen LV)

Turniergebiihren
Internationale Turniere

Sonstige Gebiihren

Klageschrift — Berufung — Beschwerde je Eingabe

Widerklage

Replik

Duplik
Verwaltungsgeldstrafe

25,00 €

100,00 €
50,00 €
35,00 €
20,00 €
65,00 €

Lt. Vorschreibung der WMF
Lt. Vorschreibung der WMF

Stand: 01/2020
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